
Id: XKXUN-BOBRH-NEAME-HNURY-WWOSJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXV/166/12
RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 8 października 2012 r.

zmieniająca Statut Gminy Dolsk 

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. - Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. 
U. Nr 78, poz. 483, z 2001 r. Nr 28, poz. 319, z 2006 r. Nr 200, poz. 1471 i z 2009 Nr 114, poz. 946) oraz art. 
3 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806,, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 
173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. poz. 142, i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, poz. 
777, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, z 2012 r. poz. 567) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Dolsk, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr V/31/2003 Rady Miasta i Gminy 
Dolsk z dnia 26 lutego 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Dolsk (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 55, poz. 1035) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wszystkie osoby, które na stałe zamieszkują na obszarze Gminy, z mocy ustawy 
o samorządzie gminnym, stanowią gminną wspólnotę samorządową, realizującą swoje zbiorowe cele 
lokalne poprzez udział w wyborach, referendum oraz poprzez swe organy.”; 

2) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Gmina położona jest w powiecie śremskim, w województwie wielkopolskim.”; 

3) W § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Herbem Gminy jest wizerunek św. Michała przebijającego dzidą smoka. 

Barwy herbu, to kolory: biały, żółty, niebieski, czerwony i czarny. Wzór herbu określa załącznik nr 
2 do Statutu.”; 

4) Uchyla się § 9; 

5) §10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Jednostki pomocnicze gminy prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu Gminy. 

2. Sołectwa pokrywają swe wydatki ze środków przeznaczonych przez radę w trybie i na zasadach 
określonych właściwymi przepisami. 

3. Jednostki pomocnicze Gminy gospodarują samodzielnie środkami wydzielonymi do ich dyspozycji, 
przeznaczając te środki na realizację zadań spoczywających na tych jednostkach. 

4. Jednostki pomocnicze, decydując o przeznaczeniu środków, o których mowa w ust. 2, obowiązane są 
do przestrzegania podziału wynikającego z załącznika do budżetu Gminy, określającego wydatki jednostek 
pomocniczych. 

5. Jednostki pomocnicze mogą podejmować decyzje o wydatkowaniu środków budżetowych 
każdorazowo do kwoty oznaczonej w planie finansowym jednostki. 

6. Decyzje, o jakich mowa w ust. 3 - 5 są wiążące dla osób składających oświadczenia woli w zakresie 
zarządu mieniem Gminy.”; 

6) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 1. Przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej powinien uczestniczyć 
w sesjach Rady. 

2. Przewodniczący Rady obowiązany jest umożliwić uczestnictwo w sesjach Rady przewodniczącemu 
organu wykonawczego jednostki pomocniczej. 

3. Przewodniczący może zabierać głos na sesjach, nie ma jednak prawa udziału w głosowaniu. 



Id: XKXUN-BOBRH-NEAME-HNURY-WWOSJ. Podpisany Strona 2

4. Przewodniczący mają prawo zgłaszania pytań i interpelacji na zasadach odnoszących się do 
radnych.”; 

7) § 17. otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. 1. Przewodniczący Rady organizuje pracę Rady i prowadzi jej obrady. 

2. Czynności związane ze zwołaniem pierwszej sesji nowo wybranej rady obejmują: 

1) określenie daty, godziny i miejsca pierwszej sesji, 

2) przygotowanie porządku obrad.”; 

8) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. Przewodniczący Rady, a w przypadku jego nieobecności Wiceprzewodniczący, 
w szczególności: 

1) zwołuje sesje Rady, 

2) przewodniczy obradom, 

3) sprawuje policję sesyjną, 

4) kieruje obsługą kancelaryjną posiedzeń Rady, 

5) zarządza przeprowadza głosowanie nad projektami uchwał, 

6) podpisuje uchwały Rady, 

7) czuwa nad zapewnieniem warunków niezbędnych do wykonywania przez radnych ich mandatu.”; 

9) Uchyla się §§ 19, 20, 21, 22 i 23; 

10) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. Obsługę techniczną i organizacyjną Rady i jej organów zapewnia Burmistrz.”; 

11) § 28 otrzymuje brzmienie: 

„§ 28. 1. Sesje przygotowuje Przewodniczący w porozumieniu z Burmistrzem. 

2. Przygotowanie sesji obejmuje: 

1) ustalenie porządku obrad, 

2) ustalenie czasu i miejsca obrad, 

3) zapewnienie dostarczenia radnym materiałów, w tym projektów uchwał, dotyczących poszczególnych 
punktów porządku obrad. 

3. Sesje zwołuje Przewodniczący Rady lub z jego upoważnienia - Wiceprzewodniczący. 

4. O terminie, miejscu i porządku obrad sesyjnych powiadamia się radnych najpóźniej na 7 dni przed 
terminem obrad, za pomocą listów lub w inny skuteczny sposób. 

5. Powiadomienie wraz z materiałami dotyczącymi sesji poświęconej uchwaleniu budżetu i sprawozdania 
z wykonania budżetu przesyła się radnym najpóźniej na 14 dni przed sesją. 

6. W razie niedotrzymania terminów, o jakich mowa w ust. 4 i 5 Rada może podjąć uchwałę o odroczeniu 
sesji i wyznaczyć nowy termin jej odbycia. Wniosek o odroczenie sesji może być zgłoszony przez radnego 
tylko na początku obrad, przed głosowaniem nad ewentualnym wnioskiem o zmianę porządku obrad.”. 

7. Zawiadomienie o terminie, miejscu i przedmiocie obrad Rady powinno być podane do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

8. Terminy, o jakich mowa w ust. 4 i 5 rozpoczynają bieg od dnia następnego po doręczeniu 
powiadomień i nie obejmują dnia odbywania sesji. 

9. Informacje o zwołaniu sesji przekazuje się przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych gminy.”; 

12) Uchyla się § 32; 

13) Uchyla się § 52; 

14) § 56 otrzymuje brzmienie: 

„§ 56. Obsługę sesji sprawuje pracownik urzędu wyznaczony przez Burmistrza.”; 



Id: XKXUN-BOBRH-NEAME-HNURY-WWOSJ. Podpisany Strona 3

15) W § 69 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W sytuacji, gdy w przepisie prawa użyto sformułowania „w obecności” - głosowanie 
bezwzględną większością głosów oznacza, że przechodzi wniosek lub kandydatura, które uzyskały 
co najmniej jeden głos więcej od sumy ważnie oddanych głosów, to znaczy przeciwnych 
i wstrzymujących się.”; 

16) W § 72 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Wspólne posiedzenie wszystkich komisji rady zwoływane i prowadzone jest przez 
przewodniczącego rady.”; 

17) W § 113 uchyla się. ust. 3; 

18) Uchyla się Rozdział XI; 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miasta i Gminy Dolsk 

Janina Pawełczyk


